令和３年８月１９日

保護者各位

米沢市教育委員会

教育長 土 屋  宏

新型コロナウイルス感染症への対応について

残暑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

新型コロナウイルス感染症への適切なご対応につきまして、感謝申し上げます。

山形県内でクラスターが多数確認され、米沢市でも感染者が確認されるなど、ますます気を緩

めることはできない状況にあります。また感染力の強い変異株が多数確認されていることから、

二学期に向けて、県教育委員会から県全体で感染予防を強化するよう再度要請がありました。そ

こで、本市における今後の対応について、下記のとおりとします。ご理解ご協力をお願いします。

記

１ 今後の対応について

（１）基本的な感染防止対策

   ①基本的な感染予防対策のこれまで以上の徹底をお願いします。

   ②健康観察を徹底し、風邪症状等をはじめ、腹痛や下痢、倦怠感など体調に変化があった

場合は、登校を控え、医療機関を受診してください。同居の家族に風邪症状が見られる

場合も同様とします。

（２）部活動について

   ①自校内の活動に限定し、県外・県内における他校等の交流や合宿等宿泊を伴う活動は行

いません。ただし、上位大会につながる大会等への参加に限り自校外の活動、宿泊を伴

う活動を可能とします。その際は全行程において感染防止対策を徹底し、試合中以外は

マスク（不織布が望ましい）を常時着用とします。複数人での飲食は極力控えてくださ

い。

   ②上位大会参加後２週間は、健康観察に特に留意し、風邪症状など体調に変化があった

場合はすぐに医療機関を受診してください。

   ③外部指導者の参加は、県内在住者のみです。

（３）学校行事等について

   各校において、各行事ごとに、実施内容、活動環境、動線等に感染リスクの高い状況がな

いか確認するとともに、当日の感染防止対策等、運営全般についても確認して対応してい

きます。